ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

КРАСНОЯРСКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

КРАСНОЯРСКАЯ ДИСТАНЦИЯ ПУТИ

Главе администрации

Октябрьского района

Высотная 15

ул. 30 Июля, 9, г. Красноярск, 660021

Тел.: (391) 248-48-11, факс: (391) 248-48-80

25.05.2022 г. № КрДИПЧ-3-1385

О проведении Международного дня привлечения внимания

к железнодорожным переездам

С 2012 года по 2021 год на 65 железнодорожных переездах

Красноярской железной дороги допущено 95 дорожно-транспортных

происшествий, из них по Красноярскому краю - 66, республике Хакасия - 16,

Кемеровской области  - 10, Иркутской области  - 3.

С начала 2022 года на полигоне Красноярской железной дороги

зарегистрировано уже 3 случая столкновения железнодорожного подвижного

состава с автотранспортными средствами на железнодорожных переездах.

Хочу обратить особое внимание на то, что в 2021 году, в результате ДТП

пострадало 100% людей(из 8 ДТП пострадало 8 человек), для 63% случаев

встреча транспортного средства с поездом закончилась гибелью людей(из 8

ДТП 5 человек с летальным исходом).

Международное железнодорожное сообщество в целях предупреждения

аварийности на железнодорожных переездах объявило 9 июня 2022 г.

Международным днем привлечения внимания к железнодорожным

переездам. Данная инициатива поддержана во многих странах мира.

ОАО «РЖД» ежегодно присоединяется к проведению указанного мероприятия.

Уважаемые руководители автошкол, предприятий перевозчиков,

предприятий осуществляющих обслуживание автомобильных дорог и

транспортных компаний, прошу Вас отнестись со всей серьезностью к

соблюдению правил дорожного движения при пересечении железнодорожных

линий в границах переездов помните, нарушая вы подвергаете себя и людей,

находящихся в поезде/салоне автомобиля смертельной опасности!